

Nuorisotakuuhankkeet 2022

Väliraporttikooste

Työllisyys- ja kasvupalvelut

Ilkka Peltomaa

Erytisasiantuntija

Väliraportointi 30.11.2022

- Avustusta saaneilta järjestöiltä on pyydetty väliraportti 30.11.2022 mennessä ja loppuraportti viimeistään 31.1.2023.
- Hankkeiden palveluissa / toiminnoissa oli yhteensä noin **522 nuorta**. Lisäksi Skeittitapulissa (Kaarikoirat 987 kävijää ja seurakunta 1281 kävijää) kävi noin **2200 nuorta**.
- Myönnettyjen nuorisotakuuavustusten määrä oli **295000 euroa**. Kun huomioidaan avustusten kokonaissumma ja hankkeissa olleiden nuorten määrä (ei huomioida Skeittitapulien kävijöitä) saadaan **yhden nuoren palvelujen vuosihinnaksi 565 euroa**.
(295000 € : 522 nuorta = 565 € / nuori)

Väliraporttikoosteen tekstit ovat poimittu suoraan yhdistyksien raporteista.

Väliraportointi 30.11.2022

Nuoret siirtyivät nuorisotakuuavustuksella toteutetuista palveluista seuraavasti:

• Opiskelemaan	119	
• Palkkatyö	28	
• Kesätyöhön	13 (sis. kesäyrittäjyyden)	
• Yrittäjäksi	13	
• Terveyspalveluihin	9	
• Jatkaa järjestön toiminnassa	66	
• <u>Toiseen palveluun</u>	<u>13</u>	YHTEENSÄ 261
• Työttömäksi	30	
• Ei tiedetä mihin	35	
KAIKKI YHTEENSÄ	326	(295000 € : 261 nuorta = 1130 € / nuori)

Väliraportointi 30.11.2022

Toimintoihin osallistuneiden nuorten

- **Ikäjakama**

○ Alle 15-vuotta	1	(+ Skeittitapuli 91)
○ 15-17	59	(+ Skeittitapuli 183)
○ 18-20	110	(+ Skeittitapuli 198)
○ 21-24	133	(+ Skeittitapuli 215)
○ 25-29	109	(+ Skeittitapuli 207)
○ Yli 30-vuotta	11	(+ Skeittitapuli 89)

- **Sukupuoli**

○ Nainen	230	(+ Skeittitapuli 375)
○ Mies	173	(+ Skeittitapuli 593)
○ Muu	21	(+ Skeittitapuli 19)

Etätyövälineitä käytti kuusi järjestöä. Välineinä olivat Teams, Whatsapp ja Instagram.

Järjestö	Tiivistelmä toteutuneesta toiminnasta	Os. määrä	Mihin nuoret ohjautui?	Oma arvio hankkeen onnistumisesta	Kuinka toiminnan jatko turvataan avustuskauden jälkeen?
1 Rientolan Settlementti ry Av. 20000 €	Rientolan Nuoret tekijät -hanke vahvisti seitsemän työn ja koulutuksen ulkopuolella olevan nuoren työllistymismahdollisuuksia työkokeilun, palkkatuen, kuntouttavan työtoiminnan tai kesätyön sopimuksilla 7.3.–15.11.2022. Nuoret tutustuivat Rientolan toimintamuotoihin, kokeilivat itseään kiinnostavaa työtä ja suunnittelivat ja toteuttivat itselleen uusia työmahdollisuuksia ja hyvinvointitoimintaa. Samalla he oppivat taitoja ja menetelmiä työntekoon ja -hakuun. Nuoret suunnittelivat ja toteuttivat piha- ja puutarhatöitä sekä kursseja, työpajoja, toimintaa ja tapahtumia eri kohderyhmille. Näin he saivat työkokemusta ja vahvistivat työelämävalmiuksiaan. Yhteistoiminta vahvisti nuorten osallisuuden kokemusta, hyvinvointia, toimintakykyä ja jatkopolkua.	9 Tav. 14-20	Opiskelu 1 Palkkatyö 1 Terveyspalv. 1 Jatkaa toiminnassa 2 Toinen palvelu 2	Toiminta toteutui tavoitteiden mukaisesti ja ylitti tulosodotukset. Nuoret kokivat toiminnan ja ohjauksen laadukkaaksi. Pitkä toimintakausi auttoi löytämään toiminnan ja sitoutumaan siihen, tiimiin ja yhteisöön. Nuoret loivat omannäköistä, yhteisöllistä ja monipuolista työ- ja hyvinvointitoimintaa. Kaikille löytyi jatkopaikka ja osa kehitti itselleen oma-aloitteisesti työtä Rientolaan. Alueen nuorisotoimijoiden yhteistyö eteni ja Rientolan nuorten työntekijöiden ja kävijöiden määrä kasvoi.	Haetaan nuorisotakuuhanketta vuodelle 2023. Tulevina vuosina Rientolassa etsitään aktiivisesti ja alueyhteistyössä uusia rahoituskanavia nuorten työllistämistoiminnan vakiinnuttamiseen. Hankkeiden avulla kehitetty alueellinen verkostoyhteistyö nuoriso- ja työllisyystoimijoiden kesken luo mahdollisuuksia toiminnan juurtumiselle mm. yhteisen koulutus-, markkinointi- ja rekrytointitoiminnan sekä mahdollisten yhteisten tulevien avustushakujen avulla.
2 Pirkanmaan Kaarikoirat ry Av. 19500 €	Kesän 2022 Skeittitapuli jatkoi alueen kehittämistyötä ja keskustorin alueen elävöittämistä. Ensimmäisenä kesänä tavoitetun yleisön lisäksi saatiin paljon uusia kävijöitä erityisesti maahanmuuttaja- ja pakolaisyhteisöistä. Skeittitapulilla tarjottiin nuorille harrastusmahdollisuuksia, ilmaisia yleisötapahtumia ja konsertteja, ruokajakelua ja walk in-periaatteella toimivia psykososiaalisen tuen palveluita ja päihdeneuvontaa. Skeittitapuli työllisti viisi 18–29-vuotiasta nuorta kesäksi ja antoi heille reilusti työkokemusta ja kykyjä itsenäiseen toimintaan osana suurempaa hanketta.	987 Tav. 2000/ 230	Palkkatyö 2 Jatkaa toiminnassa 7	Budjettisyyistä alkuperäisestä projektisuunnitelmasta jouduttiin poikkeamaan ja suunnittelemaan toimintaa uusiksi. Tapahtumat järjestettiin toimijoiden omalla rahoituksella ja paikallisten esiintyjien voimin. Siitä huolimatta tapahtumien määrä oli moninkertainen edelliseen kesään verrattuna (yht. 10 tapahtumaa). Viikoittainen ilmainen skeittikoulu järjestettiin yhdistyksen vapaaehtoisten voimin, ilman palkattuja skeittiohjaajia. Skeittilautojen lainaus onnistui edellisen kesän tapaa	Skeittitapulille haetaan aktiivisesti pitempiaikaista rahoitusta. Yhteistyötä syvennetään Tampereen kaupungin nuoriso- ja kulttuuripalveluiden kanssa.
3 YAD ry Av. 13500 €	Skeittitapulien toteuttaminen yhdessä Pirkanmaan Kaarikoirat ry:n ja Tampereen seurakunnan kanssa. YAD ry:n osuus oli Skate in -palveluiden kehittäminen. Skate in -palveluina tarjottiin kertaterapiaa ja kokemusasiantuntija vastaanottoja Vanhassa kirkossa. Lisäksi YAD ry oli vastuussa Sosiaalisen skeittauksen ryhmätoiminnan toteutuksesta.	35 Tav. 150	Opiskelu 4 Palkkatyö 3 Jatkaa toiminnassa 24 Työtön 3 Toinen palvelu 5	Skeittitapulien kokemusasiantuntijat kohtasivat kesäelokuun aikana 120 ihmistä itse luomallaan "kesäkeitaalla", jossa tarjolla oli kahvia ja kohtaamisia. Yksittäisiä nuoria ohjautu myös sisälle kirkkoon keskustelemaan tai kertaterapiaan. Kohtaamiset olivat hyvin monenlaisia. Useilla kerroilla kohdattiin vahvasti päihtyneitä ihmisiä, joista osa käyttäytyi myös hieman aggressiivisesti. Kokemusasiantuntijat onnistuivat näissä tilanteissa rauhoittamaan tilanteen.	Skeittitapuli-hankkeiden tuloksia ja toiminnan kuvausta tullaan hyödyntämään hankehakemuksissa (ESR, OKM, STEA), joilla on tavoite saada Skeittitapuli jatkuvaksi toiminnaksi.

Järjestö	Tiivistelmä toteutuneesta toiminnasta	Os. määrä	Mihin nuoret ohjautui?	Oma arvio hankkeen onnistumisesta	Kuinka toiminnan jatko turvataan avustuskauden jälkeen?
<p>4</p> <p>Tampereen ev. lut. seurakunta-yhtymä</p> <p>Av. 19500 €</p>	<p>Tässä raportissa vastaan ainoastaan Skeittitapulien kahvilatoiminnasta ja ruokajakelusta. Vanha kirkko on toiminut avoimena alustana tässä hankkeessa. Tämän perusteella Skeittitapuli oli onnistunut hanke yhteistyön ja tavoitteiden suhteen.</p>	<p>1281</p> <p>Tav. 2000</p>		<p>Puoli tuntia ennen kuin avasimme Skeittitapulien kesäkuussa pihamaalla oli kymmeniä nuoria odottamassa avautumista. Yhteisöllisyyden ja turvallisuuden tunne oli nähtävissä ensimmäisestä päivästä asti.</p>	<p>Olemme hakeneet rahoitusta vuodelle 2023. Yritämme yhdessä Länsi-Suomen Diakonialaitoksen kanssa etsimässä rahoitusmahdollisuuksia seuraaville vuosille.</p>
<p>5</p> <p>Talous ja nuoret TAT</p> <p>Av. 27000 €</p>	<p>TATin Kesäyrittäjä-ohjelma toteutettiin Tampereella ensimmäistä kertaa 2022. Ohjelma tarjosi 17–29-vuotiaille tamperelaisille nuorille matalan kynnyksen mahdollisuuden kokeilla yrittäjyyttä kesän ajan. Ohjelma tarjosi yrittäjyyskurssin, 300 €:n kesäyrittäjäasetelin, mentorointia ja yhteisiä tapahtumia. Mentoroinnin lisäksi uusyrityskeskus Ensimetrin palveluista kerrottiin nuorille ja nuorten oli mahdollisuus hakeutua yritysneuvojalle. Ohjelmaan tuli valituksi 23 nuorta, joista 3 keskeytti heti ohjelman alettua ja 1 yrittäjyyskurssin jälkeen.</p>	<p>23</p> <p>Tav. 31</p>	<p>Opiskelu 16 Palkkatyö 2 Työtön 1 Ei tietoa 4</p>	<p>Projektisuunnitelman mukaisesti ohjelma tarjosi nuorille yrittäjyyskurssin, kesäyrittäjäasetelin, henkilökohtaista ohjausta sekä yhteisiä tapahtumia. Osallistujia määrä oli hieman pienempi (23kesäyrittäjää+mentori=24) kuin suunniteltu, mutta muuten toiminta onnistui suunnitellusti.</p>	<p>Kyseessä oli ohjelman pilotointi Tampereella.</p>
<p>6</p> <p>Tampereen 4H-yhdistys</p> <p>Av. 20000 €</p>	<p>Nuorille mahdollistettiin erilaisia työllistymismahdollisuuksia heidän ikänsä ja toiveisiin nähden. Nuorille tehtiin tutuiksi Tampereen 4H-yhdistyksen työelämäkoulutusmahdollisuuksia ja näiden avulla pystyimme työllistämään nuoria erilaisiin tehtäviin. Nuorilta kysyttiin, että mitkä teemat heitä itseään kiinnostaa. Toteutuneiksi koulutuksiksi tuli useampi työelämäkoulutus, ikkunanpesukoulutus, ohjaajakoulutus edistyneemmille ohjaajille, yleinen ohjaajakoulutus ja ohjaajakoulutus vasta aiheeseen tutustuville. Näiden lisäksi Ohjaamon ehdotuksesta ja nuorten innostuksesta tehtiin kesätori nuorille yrittäjille. Loppujen lopuksi toiminnassa oli pidempään mukana vuoden aikana lähemmäs 70 eri nuorta ja kaiken kaikkiaan nuoria tavoitettiin 100.</p>	<p>100</p> <p>Tav. 40</p>	<p>Opiskelu 68 Palkkatyö 8 Yrittäjä 12 Ei tietoa 2</p>	<p>Tässä vaiheessa voimme olla tyytyväisiä siitä, että saimme mukaan nuoria paljon enemmän kuin mitä osasimme etukäteen odottaa. On ollut hienoa huomata, että yhdistyksessä tehtävää työtä nuorten hyväksi nuoret itsekin osaavat arvostaa. Etenkin alle 18-vuotiaiden kohdalla tämä korostui. Saimme oikeasti luotua monelle nuorelle sen ihan ensimmäisen, todella arvokkaan ja merkityksellisen (positiivisen) työkokemuksen. Tässä hankkeessa olemme saaneet ns. nuorten ääntä kuuluviin.</p>	<p>Toiveena on turvata jatko pitämällä jo mukanaolevat nuoret toiminnassa tarjoamalla heille heitä itseään kiinnostavia työtehtäviä edelleen. Vaikka hanke nyt vuoden lopussa päättyykin, meillä ainakin on tahtotila jatkaa nuorten kanssa jo hyvin alkanutta työllistämisyhteistyötä ensi vuoden puolella. Suurin osa tällä hetkellä työsuhteessa olevista nuorista kuitenkin on jatkamassa ensi vuoden puolelle. Mikä on erittäin hieno juttu.</p>

Järjestö	Tiivistelmä toteutuneesta toiminnasta	Os. määrä	Mihin nuoret ohjautui?	Oma arvio hankkeen onnistumisesta	Kuinka toiminnan jatko turvataan avustuskauden jälkeen?
7 Silta-Valmennus-yhdistys ry Av. 10000 €	Alkusoittohanke on nuorille tarkoitettua, viikoittaista, matalan kynnyksen musiikkiin liittyvää toimintaa. Aikaisempaa kokemusta musiikin tekemisestä tai soittamisesta ei tarvittu. Hankkeen aikana toteutettiin kolme työpajaa: laululyriikka, bändi/sävellyspaja ja studio/äänityspaja. Tarkoituksena on loppuvuoden aikana vielä käydä tutustumassa kaupungin musiikin harrastamisen mahdollisuuksiin, esim. Metson studioon. Hankkeen tarkoituksena oli musiikin tekemisen kautta saada nuorille onnistumisen tunteita ja vahvistaa nuorten itsetuntoa. Tavoitteena oli antaa nuorille hyvä kokemus ryhmään osallistumisesta ja näin madaltaa jatkossa ryhmään osallistumisen kynnystä. Sosiaalisen vahvistumisen myötä nuorten halukkuus tulevaisuuden suunnitteluun.	24 Tav. 35-40	Opiskelu 2 Jatkaa toiminnassa 17 Työtön 2 Ei tietoa 2	Osallistuneet nuoret sitoutuivat hyvin toimintaan. Markkinointi onnistui hyvin, koska nuoria tuli useasta eri toiminnasta. Nuoret olivat tyytyväisiä Alkusoiton ohjelmaan ja saivat tavoitteensa täytettyä. Ostopalveluna hankitut ohjaajat olivat todella ammattitaitoisia. Alkusoiton kokonaisuus oli hyvin suunniteltu, selkeä rakenne helpotti hankkeen toteutusta. Nuoret on otettu hyvin vastaan ja he ovat saaneet olla omia itsejään. Palautteet ovat olleet hienoja: "Sain tänään olla oma itseni kerrankin".	Hankkeessa kehitettyjä toimintatapoja sovelletaan osana Silta-Valmennuksen nuorten palveluiden kokonaisuutta soveltuvilta osin. Musiikkimenetelmien hyödyntämistä tullaan jatkossakin hyödyntämään osana nuorille suunnattua toimintaa.
8 Valo-Valmennus-yhdistys ry Av. 25000 €	Hanketta markkinoitiin yhteistyöverkostossa tavoittaen noin 100 nuorta. Hankkeen aikana toteutettiin vahvuuksien kartoittamiseen sekä työnhakuun liittyviä työpajoja. Yksilöohjauksella tuettiin asiakkaiden oman työllistymispolun löytymistä. Hankkeen aikana työllistettiin nuoria yhdistyksen tapahtumatuotantoon sekä vertaisohjaajan tehtäviin. Lisäksi osallistujia ohjattiin avoimille työmarkkinoille.	108 Tav. 75	Opiskelu 2 Palkkatyö 1 Työtön 3 Ei tietoa 2	Tarjosimme työllistetyille nuorille hyvän kokemuksen työelämästä ja tuimme heidän jatkopolkujaan. Työpaikat herättivät paljon kiinnostusta. Yksilöohjaukseen osallistuneet kokivat saaneensa tukea, samoin työpajoihin osallistuneet nuoret.	Toiminnassa opittuja hyviä käytänteitä hyödynnetään nuorille suunnatussa toiminnassa myös jatkossa. Ensityöpaikkakonseptin kehittämiseksi tarvitaan jatkossakin palkkaukseen kohdentuvaa tukea.
9 Intro ry Av. 10000 €	Intro ry toteutti vuoden -22 aikana suunnitellusti Voimavarakävely -valmennuksia Sakarikissan kanssa sekä Filosofointirinki-toimintaa läpi vuoden. Ääriiviivani-valmennus kohdennettuna transnuorille ei toteutunut vähäisten ilmoittautumisten vuoksi. Muita hankehakemuksemme sisältöjä supistettiin suhteuteuttaen myönnettyyn avustussummaan. Filosofointirinki on kokoontui 23 kertaa nuorten valitsemien kysymysten äärellä (mm. Mitä on aikuisuus? Mikä on elämän tarkoitus? Mitä on kauneus? Onko väkivalta oikeutettua? Mistä syntyy toivo? Mikä on ydinminä? Mitä on vapaus? Mikä on hyvää ja mikä on pahaa? Miksi tarvitaan sotaa? Mitä on viisaus?. Sakarikissan voimavarakävelyihin (pilotti) osallistui 2 nuorta rohkaisevin kokemuksin.	8 Tav. 40	Opiskelu 1 Palkkatyö 1 Kesätyö 2 Työtön 1	Intro ry onnistui osallistumaan ja sitouttamaan erityisen haastavassakin tilanteessa oleva nuoret tavoitteelliseen kehittävään toimintaan. Filosofointirinkiin sekä Voimavarakävelyyn osallistuneet nuoret sitoutuivat ja antoivat erittäin hyvää palautetta. Edelleen kehittämisen meininki nousi esiin voimaantumisen myötä. Nuoret kokivat saaneensa vaikuttaa toiminnan sisältöön ja kokivat tulleen kohdatuksi ja huomioiduksi. -sakarikissa	Olemme hakeneet ja hakemassa apurahoja jo pilotoitujen toimintojen jatkamiselle. Tampereen kaupungin nuorisotakuuavustusta vuodelle 2023 tullaan hakemaan uusiin avauksiin ja jatkon kehittelyyn. Joistakin palveluista voi synnyttää myyntitoimintaa, joka mahdollistaa talouden laajempaa pohjaa.

Järjestö	Tiivistelmä toteutuneesta toiminnasta	Os. mää rä	Mihin nuoret ohjautui?	Oma arvio hankkeen onnistumisesta	Kuinka toiminnan jatko turvataan avustuskauden jälkeen?
10 Tampereen NMKY ry / YMCA Tampere Av. 24000 €	Kohderyhmän työelämävalmiuksia vahvistettiin ryhmätapaamisissa ja yksilöohjauksissa. Monilla nuorilla oli sosiaalisten tilanteiden pelkoja ja mielenterveyden pulmia, joten hankkeen tuki painottui yksilölliseen ohjaukseen, rohkaisuun jne. Ryhmissä ja yksilötyössä harjoiteltiin yleisiä työelämätaitoja, tehtiin CV:tä, kirjallisia/videotyöhakemuksia jne. ja asioitiin Ohjaamalla, TE-toimistossa jne., koska useimmilla oli ylittämätön kynnyksiä asioida ilman tutun tukihenkilön apua. Lisäksi suunniteltiin Ohjaamon ja Tredun kanssa yhteistyössä Voimavararyhmä-konsepti.	40 Tav. 60	Opiskelu 4 Palkkatyö 1 Kesätyö 7	Ryhmätoiminnalla ja yksilöohjauksella vahvistettiin nuorten sosiaalisia työelämätaitoja ja moni voimaantui ja rohkaistui: voin ja osaan lähteä opintoihin ja kokeilemaan työelämää. Taustalla oli heikko itsetunto ja kokemus siitä, ettei uskalla tai pysty. Hankkeen tavoitteena oli lisätä nuoren ymmärrystä yrittäjyydestä. Nuorille yrittäjyys oli liian kaukainen ajatus, kun ensisijaisena tavoitteena on vahvistaa voimavaroja koulutuksen hankkimiseen ja kokeiluihin työelämässä.	Nuorten työelämävalmiuksien vahvistaminen on yhtenä selkeänä teemana ja tavoitteena NMKY:n sosiaalisessa nuorisotyössä ja ryhmätoiminnoissa. Toiminnan tavoite on itsetuntemuksen ja voimavarojen vahvistaminen, ja katse koulutukseen ja työelämään on siinä keskeinen teema. Hankkeessa laadittiin myös kirjallista materiaalia liittyen mm. CV:n tekemiseen, työhakemuksiin, työelämän pelisääntöihin jne., ja sitä voidaan hyödyntää NMKY:n eri toiminnoissa.
11 Setlementti Tampere ry, Omavoima Av. 13000 €	Nepsymentoritoiminta on kahdenkeskistä vertaistukea, jossa koulutetut vapaaehtoiset toimivat mentoreina nuorille 18 - 30 -vuotiaille neurokirjon henkilöille. Keväällä järjestettiin mentoreiden haku, koulutus, yhteiskehittämispajat sidosryhmän 1krt ja nuorten kanssa 2krt. Kesällä kaksi nuorta suunnitteli ja toteutti mentoritoiminnan visuaalisen ilmeen ja materiaaleja. Syksyllä järjestettiin mentoritapaamiset, lisäkoulutukset ja projektin päätösjuhlat.	12 Tav. 20	Jatkaa toiminnassa 3 Ei tietoa 11	Toiminta toteutui suunnittelussa aikataulussa ja numeraaliset tavoitteet tavoitettiin. Kahdenkeskiset vertaistukitapaamiset, jotka käynnistyivät, olivat onnistuneita ja vertaisuus toteutui. Budjetti antoi mahdollisuuden kahden kesken vertaistuen kokeiluun ja vapaaehtoisten koulutuskonseptin kehittämisen ja kokeilun. Budjetti mahdollisti myös kehittämistoiminnan, josta tuloksena oli räätälöity projektityö nuorelle.	Vuoden 2022 kokeilusta kerättiin kokemuksia, joiden pohjalta toimintaa kehitetään vielä 2023. Vuonna 2023 on tarkoitus vakiinnuttaa toiminta osaksi Omavoiman vapaaehtoistoimintaa. Haemme vielä vuodelle 2023 nuorisotakuuavustusta jatkokehittämistarpeisiin ja toiminnan käytännön toteuttamiseen. Nepsymentoritoiminta on kirjattu STEA-avustushakuun vuodelle 2023 yli 30-vuotiaille ja vuodesta 2024 toimintaa on tarkoitus kokonaisuudessaan jatkaa STEA-avustuksen turvin.
12 Pakolaisnuorten tuki ry Av. 26000 €	Hanke kehitti jalkautuvaa työtettä, jossa työntekijä on tavoittanut pakolaistaustaisia nuoria Ohjaamosta, hakijajhdistyksen toiminnoista sekä kaduilta ja kauppakesuksista etsivän työn kanssa. Lisäksi työntekijä koordinoi Maahanmuuttajaverkostoa, jonka kautta tavoitti lisää nuoria. Työntekijä ohjasi nuoria tarvittaviin palveluihin, koulutukseen ja työhön. Lisäksi työntekijä oli vetämässä hakijajhdistyksen toiminnoissa nuorten hyvinvointia tukevaa ryhmää. Ryhmässä keskityttiin arjenhallintataitojen, toimintakyvyn ja mielenterveyden tukemiseen ryhmäohjauksen keinoin. Työntekijä oli vetämässä projektia, jossa tehtiin nuorten osallisuutta tukeva matka Latviaan. Hankkeessa tehtiin myös nuorten tavoittamiseen liittyvä kokeilu Skeittitapulilla.	86 Tav. 30	Opiskelu 6 Palkkatyö 5 Yrittäjä 1 Jatkaa toiminnassa 13 Terveyspalv. 1	Toiminnassa onnistuttiin tavoittamaan tavoiteltu määrä kohderyhmän nuoria ja heidät onnistuttiin myös ohjaamaan/saattamaan ja valmentamaan tarpeellisten palveluiden piiriin.	Jalkautuvaa työtä tulee vielä kehittää (hankkeen katutyön yhteistyökumppanit vaihtuneet lokakuussa -22, nyt kumppaneina Marhaban ja Pirsote). Hankkeen jalkautuvan yhteisösosiaalityön työmuodon kokeilu toimii myöhemmin pohjana Pirkanmaan hyvinvointialueen toiminnan kehittämiseksi. Yhteisösosiaalityö on tulossa sosiaalihuoltolakiin 1.1.2023 ja sen käytännön E-Lomake 5 (5) toteutukseen tarvitaan konkreettista kehittämistä ja siitä saatavia kokemuksia. Näin hankkeen kokeilun toimivimmat osat juurtuvat käytäntöön.

Järjestö	Tiivistelmä toteutuneesta toiminnasta	Os. määrä	Mihin nuoret ohjautui?	Oma arvio hankkeen onnistumisesta	Kuinka toiminnan jatko turvataan avustuskauden jälkeen?
13 Legioona-teatteri ry Av. 28000 €	Hankkeessa järjestettiin vuoden ajan 2x/vko tapahtuvaa laadukasta ja maksutonta taideprojektitoimintaa 18–29-vuotiaille nuorille. Ryhmäkokoontumisia vuoden aikana 84kpl. Hanke työllisti 12kk:n ajaksi 2 osa-aikaista taide- ja sosiaalialan ohjaajaa sekä tarjosi kahdelle nuorelle kesätyöpaikat kesäkuussa kahdeksi viikoksi. 1 hankkeen toimintaan keväällä osallistunut nuori toimi työkokeilussa syksyn 2022 ajan. Hankkeen ryhmiin ja kaupunkitaide-esityksiin osallistui yhteensä 39 eri nuorta. Esityksiä järjestettiin 9 (yksi vielä tulossa joulukuussa 2022) ja ne altistivat julkisen tilan esitystaiteelle arviolta 600–1000 Tampereen kaupungissa liikkunutta ”katsojaa”. Nuorilta kerätyn palautteen mukaan hankkeen tavoitteet onnistuivat kiitettävästi.	39 Tav. 30	Opiskelu 6 Palkkatyö 2 Kesätyö 4 Terveyspalv. 5 Työtön 4 Ei tietoa 14	Hanke toteutettiin hankesuunnitelman mukaan ja aikataulut pitivät. Jossain määrin hanke ylitti odotukset: mukaan saatiin 9 nuorta enemmän kuin tavoitteissa. Toisaalta osa-aikainen palkkatukityö ei herättänyt odotettua kiinnostusta. Hankkeen sisällöt toimivat. Yksilötasolla tuettiin nuorten arkea ja itsetuntemuksen kehittymistä. Ryhmätasolla tuettiin nuorten sosio-emotionaalisten- ja työelämätaitojen kasvua. Yhteiskunnallisella tasolla tuotiin nuorten ääni kuuluviin julkisissa esityksissä.	Haetaan rahoitusta (STEA ja kulttuurirahastot), kirkastetaan hanketta, jotta hyväksi havaittu toiminta voi jatkua ja kehittyä.
14 Sopimus-vuori ry Av. 26000 €	Hanke toteutettiin Hiedanrannan työvalmennusyksikössä pienryhmätoimintoina vuoden aikana. Ryhmät kokoontuivat kahtena päivänä viikossa kolmen kuukauden jaksoissa. Viikoittaisista käyntipäivistä ensimmäinen oli käytännön työskentelyä remontoiden ja tuunaten. Nuoret oppivat uusia kädentaitoja ja työtapoja. Toisena päivänä toteutui liikkuvan työskentelyn malli, jolloin keskityttiin sosiaalisten taitojen kehittämiseen käyden vierailuilla työkohteissa, oppilaitoksissa, järjestöissä ja virkistytymässä luonto- ja kulttuurikohteissa. Ryhmän mukana oli palkattu työvalmentaja koko vuoden ja lisäksi yksilövalmentaja tapasi nuoria säännöllisesti. Nuorten sitoutuminen toimintaan oli kiitettävää ja motivoitunutta.	12 Tav. 20	Opiskelu 1 Terveyspalv. 2 Toinen palv. 6	Pienryhmätyöskentely mahdollisti yksilöllisen tuen kaikille asiakkaille. Jokaiselle luotiin oma polku kohti työllistymistä. Lyhyt kolmen kuukauden jakso mahdollisti alusta pitäen ajatuksen siitä, että olemme menossa johonkin suuntaan, emmekä jäämässä paikoilleen. Nuoret kiinnittyivät hyvin toimintaan, vaikka tiedossa oli, että kuljemme rinnalla vain kappaleen matkaa. Useampi nuorista kertoi tulleen kohdatuksi ja olivat kiitollisia pääsystä ryhmän jäseniksi	Rempkaa ja tuunaa -hanke päättyy vuoden 2022 lopussa. Hankkeen kokemuksia on hyödynnetty uuden hankkeen suunnittelussa. Rempkaa ja tuunaa -tyyppistä toimintaa tarjotaan jatkossa osana yksikön perustoimintaa myös muille asiakasryhmille
15 TamRoma ry Av. 13500 €	Better Future-Katse tulevaisuuteen oli 18-29v. romaninuurille tarkoitettu työllisyystä- ja koulutusta edistävähanke. Hankkeen aikataulu oli vuosi 2022. Useimmalla romaninuurilla on vaikeuksia heikon koulutuksen takia päästä työllistymään yleisillä työllisyys markkinoilla. Hankkeen tavoitteena oli auttaa ja tukea nuoria pääsemään ensikokemuksiin työ ja koulutusmahdollisuuksista. Hankkeeseen osallistui 26 romaninuurta. Hanke toimi Tampereella. Hankkeeseen osallistui seitsemän romanitaustaista ohjaajaa. Hankkeen kautta työllistyi kolme nuorta. Hankkeen aikana järjestimme Ohjausalan koulutukseen, johon osallistui 14 henkilöä ja järjestimme tekstiilityöpajatoimintaa, johon os. 18 henkilöä. Saatu avustus oli 13500 €	26 Tav. 10/50	Opiskelu 8 Palkkatyö 2 Työtön 16	Hanke onnistui kiitettävästi. Hankkeen kautta järjestimme yhteistyössä TREDU-Pyynikki Hoiva - ja ohjausalan koulutuksen (14 opiskelijaa). Hankkeen kautta työllistyi osa-aikaisesti palkkatuella neljä romanina. Hankkeen aikana järjestimme Erikoisompelun työpajatoiminnan (19 henkilöä) Täys kymppi. Enkä tiedä toista.	Niin kuka osaa sanoa. Toivottavasti saimme avattua ovia työ- ja koulupaikkoihin. Tulemme pitämään nuoriin edelleen yhteyttä ja tuemme heitä tarpeen mukaan. Ohjasimme nuoret ohjaamoon ja TE-keskus ym. alan toimintoihin.